
KAUZA   POZEMKY  -  SMÍCHOV 

Jednání nařízené na 5. prosince 2014 bylo opět odročeno na žádost žalovaného a to 

s uvedením důvodu změny právního zastoupení. Přitom je žalovaná ČR stále beze změny 

zastoupena Úřadem pro věci majetkové, takže si tento „případ“ předali z jedněch dveří do 

druhých. Jednání bylo odročeno o 4 měsíce na 3. dubna 2015. Jednání žalované strany se 

nám už jeví mírně řečeno obstrukční. Současně z naší strany byla podána žádost o vydání 

předběžného opatření, kterou nalézací soud zamítl; vzhledem k tomu, že pro zamítnutí 

tohoto návrhu nebyly splněny zákonné podmínky, bylo proti tomuto rozhodnutí podáno 

včasné a právně přípustné odvolání.  

 

KAUZA   POZEMKY  -  PIVOVAR 

Hmotně-právní výzvou ze dne 19.12. 2014 byl Plzeňský Prazdroj a.s. vyzván k uzavření 

mimosoudní dohody o vydání věcí s tím, nebude-li vůle ze strany tohoto povinného věc 

konstruktivně řešit, bude oprávněné „Měšťanstvo“ hájit svá práva a zájmy u soudu formou 

tzv. kvazirestituční žaloby.  

Tato výzva zůstala bohužel bez jakékoliv reakce ze strany Plzeňského Prazdroje a.s. Z tohoto 

důvodu byl - v souladu s novým občanským zákoníkem účinným od 01.01. 2014 - Katastrální 

úřad pro Plzeňský kraj, Katastrální pracoviště v Plzni, požádán o provedení zápisu tzv. 

poznámky spornosti na pozemky, které jsou historickým majetkem Právovárečného 

měšťanstva v Plzni; této žádosti katastrální úřad vyhověl a dne 6.1.2015 poznámku v KN 

zapsal. 

Dále následovala dne 26.01. 2015 procesní výzva, která taktéž zůstala ze strany Plzeňského 

Prazdroje, a.s. bez jakékoliv reakce.  

V následujících dnech bude proto u Okresního soudu Plzeň – město podána žaloba na určení 

vlastnictví k pozemkům, které jsou zapsány na listu vlastnictví č. 2647 pro katastrální území 

Plzeň, obec Plzeň. Autorem této žaloby je Robert Sobotka a v řízení o této žalobě bude 

Právovárečné měšťanstvo v Plzni zastupovat advokátní kancelář Dr. Pavla Roubala.  

 

VALNÁ HROMADA 2015 - VÝZVA 

Dne 25.04. 2015 se bude konat řádná Valná hromada Právovárečného měšťanstva v Plzni (v 

případě nedostatečné účasti i opětná Valná hromada). Na této valné hromadě se budou 

mimo jiné konat i doplňující volby do správní a revizní rady za odstupující členy. Členové 

měšťanstva, kteří splňují podmínky § 23, resp. § 30 Jednacího řádu (Unifikovaných předpisů) 

a mají zájem o kandidaturu do správní či revizní rady, musí svoji závaznou kandidaturu 

oznámit písemně na adresu Právovárečné měšťanstvo v Plzni, Vlastina 23, 323 00 Plzeň, či na 

e-mailovou adresu pravovarecnici@volny.cz a to nejpozději do 01.04. 2015. Všichni kandidáti 

pak budou uvedeni na pozvánce na valnou hromadu. 


